
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO
(Provincia di Crotone )

Ordinanza Polizia Locale N. 81
Data di registrazione 03/08/2024

OGGETTO:

ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ PER 
CONCERTO DEL 05 AGOSTO DELL’ARTISTA “ RON” E DEL GIORNO 06 
AGOSTO DEGLI ARTISTI “I CUGINI DI CAMPAGNA” NELLA LOCALITA’ 
CAPO RIZZUTO

PREMESSO    Che la Giunta comunale con Delibera n. 104 del 25-06-2024, ha approvato il programma 
delle manifestazioni estive nell’ambito del quale sono previsti concerti si terranno i 
giorni 05 e 06 agosto c.a. nella località Capo Rizzuto, nella parte retrostante di Piazza 
Santuario;

CONSIDERATO Che è ragionevole prevedere una partecipazione consistente di persone alle suddette 
manifestazioni canore, alcuni anche provenienti da altre regioni d’Italia;  

VISTA La documentazione trasmessa dal Settore 3, con all’interno il Piano di Sicurezza, Piano 
di Soccorso e quadro generale della viabilità;

CONSIDERATO Che è ragionevole prevedere una partecipazione consistente di persone alle suddette 
manifestazioni, alcuni anche provenienti da altre regioni d’Italia;  

RILEVATO Che si rende necessario disciplinare la viabilità e la circolazione dei veicoli e 
motoveicoli, al fine di   garantire l’ordinato e pacifico svolgimento delle manifestazioni, 
nonché di tutelare l’incolumità dei partecipanti, nel pieno rispetto delle leggi, 
limitatamente ai giorni 05 e 06 Agosto;

RITENUTO Necessario determinare alcuni divieti temporanei di circolazione e di sosta all’interno 
del centro abitato della Località Capo Rizzuto, su tratti di strade e piazze, anche 
mediante l’istallazione di new jersey, transenne, paletti con catene mobili e segnali, in 
modo da consentire libero e sicuro movimento pedonale nel suddetto periodo;

LETTE le disposizioni contenute negli artt. 5, 6, 7, 37, e 38 del C.d.S., approvato con D. Lgs. n.° 
285 del 30 aprile 1992 e del relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 
495 del 16/12/1992;

VISTI Gli articoli 107 e 109 del T.U. 267/2000;
I previsti Regolamenti Comunali in materia; 
Le Direttive impartite dalla Questura di Crotone in materia di Ordine Pubblico; 

O R D I N A
E’ istituito il DIVIETO DI TRANSITO in entrata, dalle ore 16:00 alle ore 02:00 dei giorni 05 e 06 
Agosto, nei tratti stradali di seguito indicati:

- Via Monsignor Bagarotti con inizio dall’ intersezione con via Faro (S.P. 46) fino 
all’intersezione con Via Tartarughe di Mare;

- Via Gente di mare;
- Via del Ponente;
- Via Fiume Scerra;

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

 E’ istituito il DIVIETO DI TRANSITO (escluso i residenti/domiciliati) in entrata, dalle ore 20:00 alle 
ore 02:00 dei giorni 05 e 06 Agosto, nei tratti stradali di seguito indicati:

- Strada Provinciale 46 con inizio dall’ex Camping Mancuso;

E’ istituito il DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA, dalle ore 16:00 alle ore 02:00 dei giorni 05 e 06 
Agosto, nei tratti stradali di seguito indicati:

- Via del Seleno (ambo i lati) con inizio dalla S.P. 46;  

- Via Gente di Mare (lato sinistro) direzione Isola di Capo Rizzuto;

E’ istituito, limitatamente ai giorni dei concerti, da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale, 3 parcheggi 
gratuiti di mq. 10.000 circa, come da piano allegato alla presente (all.1); 

SI DISPONE A CARICO DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO MANUTENTIVO 
 Di porre in essere ogni opportuna cautela atta a garantire la pubblica e privata incolumità 

nonché quella dei partecipanti alla suddetta manifestazione, annullando o interrompendo la 
stessa in qualunque momento ciò non fosse possibile;

 Di assicurare il rigoroso rispetto di tutto quanto previsto dal “Piano di Safety e Security” per 
quanto di competenza;

PIANO DI IMPIEGO E POSIZIONAMENTO DEI NEW JERSEY

 Varco 1 - Strada Provinciale 46 (Viale Santuario);
 Varco 2 - Via Luigi Longo;
 Varco 3 - Via Gente di Mare;
 Varco 4 - Via del Ponente - Litoranea
 Varco 5 -Via Fiume Scerra - Litoranea;
 Varco 6 -Strada Provinciale 46 – Ex Camping Mancuso;

L’efficacia della presente ordinanza è condizionata al possesso da parte del Responsabile del Piano di 
sicurezza di tutte le autorizzazioni previste dalle norme di Settore e all’espletamento di ogni adempimento 
previsto dalle norme vigenti; in particolare per quanto riguarda il collaudo di strutture o impianti;

L’apposizione della segnaletica è affidata all’ Ufficio Tecnico – Servizio Manutentivo dell’Ente Comunale 
per l’attuazione di competenza, che rimane esclusiva responsabile della corretta messa in opera e del 
mantenimento della stessa secondo le norme di settore avendo cura di rimuoverla qualora e per qualsiasi 
motivo vengano meno i presupposti alla base dell’emanazione del presente provvedimento;

Le linee di trasporto pubblico subiranno quelle modifiche di percorso e di fermata che si renderanno 
necessarie durante lo svolgimento della manifestazione di cui alla presente ordinanza;

DISPONE

Che le suddette prescrizioni siano indicate mediante opportuna segnaletica anche di natura provvisoria;
Che il Responsabile del procedimento amministrativo sia il Responsabile della Polizia Locale M.llo 
Caterina ALOISIO
Che a carico dei trasgressori della presente Ordinanza siano applicate le sanzioni amministrative previste dal 
D. Lgs. 30.04.1992 n.° 285. 
Che alla contestazione delle contravvenzioni provvedano gli organi deputati di cui all’art. 12 che 
interverranno in caso di necessità.  

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa:
- Alla Prefettura, alla Questura, alla Tenenza Carabinieri di Isola di Capo Rizzuto, al Comado Guardia di 
Finanza, ai Vigili del Fuoco, all’ASP/118, alle Autolinee Romano, all’Ufficio Tecnico Manutentivo;
Che il contenuto della presente ordinanza sia reso pubblico mediante affissione all’albo Pretorio e 
pubblicazione sul sito web dell’Ente.

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini

Autorità emanante:  
Responsabile Servizio Polizia Locale del Comune di Isola di Capo Rizzuto;
Ufficio per visionare gli atti: 
Comando Polizia Locale, Via Pitagora 2 – 88841 Isola di capo Rizzuto - tel. 0962/797911
Responsabile procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/90: 
Responsabile della Polizia Locale;
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 
- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notifica del provvedimento.
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del 
provvedimento. 
- Contro l’apposizione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione;

      

Il Responsabile del Procedimento
Caterina Aloisio

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Pirro' / ArubaPEC S.p.A.

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

